23.03.2020г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV, на территории Российской Федерации, в целях обеспечения предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV, на территории Нижнеилимского района, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 и Указом губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь Уставом Семигорского муниципального образования, администрация Семигорского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Семигорского муниципального образования с 08.00 часов 23.03.2020 года режим функционирования повышенной готовности.
2. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции, на период функционирования повышенной готовности на территории Семигорского муниципального образования – и.о. главы администрации Семигорского сельского поселения Романову В.В.
3. Рекомендовать директору МОУ «Семигорская СОШ» Елага Т.Г., директору МКУК «Библиотека – клуб Семигорского МО»:
1) перенос запланированных на территории Семигорского муниципального образования театрально – зрелищных, культурно – просветительных, зрелищно – развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий на срок до ликвидации угрозы распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV (далее – коронавирусная инфекция);
2) ограничение числа участников мероприятий, подлежащих проведению на территории Семигорского муниципального образования в соответствии с законодательством (не более 50 человек);
3) ограничение выезда организованных групп обучающихся и воспитанников за пределы Семигорского муниципального образования, а также принятие мер по отмене запланированных посещений территории Нижнеилимского района;
4) осуществлять мероприятия по выявлению сотрудников и обучающихся с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и т.д.), в случае выявления таких лиц обеспечить им в соответствии с законодательством возможность изоляции и незамедлительного направлять соответствующую информацию в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области;
5) обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений образовательных организаций;
6) по мере необходимости организовать перевод обучающихся на дистанционные формы обучения.
4. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Семигорского муниципального образования:
1) обеспечить следование Методическим рекомендациям, утвержденным Указом губернатора Иркутской области от 18.03.2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
2) воздержаться от направления своих работников в служебные командировки на территории иностранных государств и в регионы Российской Федерации, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от принятия участия в таких мероприятиях;
3) осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и т.д.), в случае выявления таких лиц обеспечить им в соответствии с законодательством возможность изоляции и незамедлительно направлять соответствующую информацию в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области;
4) при поступлении запроса от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области незамедлительно предоставлять информацию о всех контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией, в связи с исполнением им трудовых функций;
5) при поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области о случае заболевания работника коронавирусной инфекцией организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший работник, а также лица, бывшие с ним в контакте;
6) активизировать внедрение дистанционных способов проведения массовых мероприятий с использованием сетей связи общего пользования;
7) обязать сотрудников, посещавших территории, где зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией, информировать о месте и датах пребывания руководителя по прибытию.
5. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объектах и других массовых мероприятий) и по перевозке автомобильным транспортом, ежедневно проводить мероприятия по дезинфекции помещений и транспорта, а также обеззараживание воздуха.
6. Специалисту ГО и ЧС Пашниной Ю.А. обеспечить информирование населения о мерах по противодействию распространения на территории Семигорского муниципального образования коронавирусной инфекции, а также об обстановке на территории Семигорского сельского поселения.
7. Рекомендовать фельдшеру Семигорской врачебной амбулатории готовность к приему и оперативному оказанию медицинской помощи больным с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.).
8. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник» Семигорского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Семигорского муниципального образования информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Семигорского муниципального образования
В.В.Романова